ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2016 г. N 577

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ДЕПОНИРОВАНИИ ПРАВИЛ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО

АРБИТРАЖНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

абзац утратил силу с 29 марта 2019 года. - Постановление

Правительства РФ от 28.03.2019 N 333;

Положение о депонировании правил постоянно действующего

арбитражного учреждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июня 2016 г. N 577

ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ

ПОСТОЯННО

ДЕЙСТВУЮЩЕГО АРБИТРАЖНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Утратили силу с 29 марта 2019 года. - Постановление Правительства

РФ от 28.03.2019 N 333.

Утверждено

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июня 2016 г. N 577

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕПОНИРОВАНИИ ПРАВИЛ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО

АРБИТРАЖНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок депонирования правил

постоянно действующего арбитражного учреждения в Министерстве

юстиции Российской Федерации.

2. Депонирование правил постоянно действующего арбитражного

учреждения (далее - правила) осуществляется при условии наличия у

постоянно действующего арбитражного учреждения права на

осуществление функций постоянно действующего арбитражного

учреждения в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона

"Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской

Федерации", а также в иных случаях, установленных законом.

3. Для депонирования правил постоянно действующее арбитражное

учреждение направляет в Министерство юстиции Российской

Федерации экземпляр правил на бумажном носителе с приложением

копии этого экземпляра правил на электронном носителе с

сопроводительным письмом, подписанным уполномоченным лицом

некоммерческой организации, при которой создано постоянно

действующее арбитражное учреждение.

При этом в случае направления правил для депонирования впервые

направляемая постоянно действующим арбитражным учреждением

редакция правил должна соответствовать редакции правил,

представленной в Совет по совершенствованию третейского

разбирательства для рассмотрения вопроса о выполнении

некоммерческой организацией, при которой создается постоянно

действующее арбитражное учреждение, или иностранным

арбитражным учреждением требований, предусмотренных

Федеральным законом "Об арбитраже (третейском разбирательстве) в

Российской Федерации". Положения настоящего абзаца не

распространяются на Международный коммерческий арбитражный

суд и Морскую арбитражную комиссию при Торгово-промышленной

палате Российской Федерации.

4. Министерство юстиции Российской Федерации в течение 10 рабочих

дней после получения документов, указанных в пункте 3 настоящего

Положения, выносит решение о депонировании либо об отказе в

депонировании правил.

5. Решение об отказе в депонировании правил принимается в случае

несоблюдения постоянно действующим арбитражным учреждением

условий, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего Положения.

6. Министерство юстиции Российской Федерации уведомляет в

письменной форме постоянно действующее арбитражное учреждение

о принятом решении в течение 5 рабочих дней со дня принятия

решения. В уведомлении, направляемом в адрес постоянно

действующего арбитражного учреждения, указывается дата, с которой

Министерство юстиции Российской Федерации начало осуществлять

депонирование представленных правил, либо в случае отказа

Министерством юстиции Российской Федерации в депонировании -

основания такого отказа.

7. В случае внесения изменений в депонированные правила, принятия

депонированных правил в новой редакции и (или) принятия

дополнительных правил депонирование осуществляется при

соблюдении условий, предусмотренных пунктом 2 и абзацем первым

пункта 3 настоящего Положения.

8. Правила считаются депонированными со дня принятия

Министерством юстиции Российской Федерации решения о

депонировании правил.

В случае если Министерством юстиции Российской Федерации не

принято решение о депонировании правил либо об отказе в

депонировании правил по истечении 20 рабочих дней после получения

документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, правила

считаются депонированными.

9. Депонирование правил постоянно действующего арбитражного

учреждения, а также изменений, вносимых в правила, правил в новой

редакции и дополнительных правил осуществляется бессрочно.

10. Условием прекращения депонирования правил, а также изменений,

вносимых в правила, и дополнительных правил является прекращение

деятельности постоянно действующего арбитражного учреждения.

11. Хранение депонированных экземпляров правил осуществляется в

установленном Министерством юстиции Российской Федерации

порядке.